



38-581/1/18-3	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-5А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-6А (38-581/1/18-5А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-7А (38-581/1/18-5А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-8А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-9А (38-581/1/18-8А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-10А (38-581/1/18-8А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-11А (38-581/1/18-8А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-12А (38-581/1/18-8А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-13А (38-581/1/18-8А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

38-581/1/18-14	Инструктор по физической культуре (без обучения плаванию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-15	Инструктор по физической культуре (на бассейне)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-16	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-17	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-18	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																						
38-581/1/18-19	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-20А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-21А (38-581/1/18-20А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-22А (38-581/1/18-20А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-23А (38-581/1/18-20А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-24А (38-581/1/18-20А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-25А (38-581/1/18-20А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

38-581/1/18-26А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-27А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-28А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-29А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-30А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-31А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-32А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-33А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-34А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-35А (38-581/1/18-26А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	Общепрофессиональные должности служащих																						
38-581/1/18-49	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-50	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-51	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-52	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-581/1/18-53	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая \_\_\_\_\_ Живетьева Л.А. 17.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей по АХР \_\_\_\_\_ Разумовских Г.А. 17.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации \_\_\_\_\_ Демидова С.А. 17.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Старший воспитатель \_\_\_\_\_ Ярмушева Т.В. 17.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Делопроизводитель \_\_\_\_\_ Омшина Н.Ю. 17.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1391 \_\_\_\_\_ Авдонин В.А. 17.05.2018  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 581-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

17.05.2018

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 65 от 09.04.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
"ДЕТСКИЙ САД № 22 "ИСКОРКА"; Адрес: 666673, ОБЛАСТЬ ИРКУТСКАЯ, ГОРОД УСТЬ-  
ИЛИМСК, УЛИЦА БУЛГАКОВА, 3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по контракту № 581/1/18 от 17.04.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"; 630075, г. Новосибирск, ул.  
Залесского, 5/1, оф 412; Регистрационный номер - 310 от 24.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Авдонин В.А. (№ в реестре: 1391)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 53

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

38-581/1/18-1. Заведующий детским садом (Заведующая) (1 чел.);

38-581/1/18-2. Заместитель заведующего детским садом (Заместитель заведующей по  
административно-хозяйственной работе) (1 чел.);

38-581/1/18-14. Инструктор по физической культуре (без обучения плаванию) (1 чел.);

38-581/1/18-15. Инструктор по физической культуре (на бассейне) (1 чел.);

38-581/1/18-19. Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-20А. Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-21А (38-581/1/18-20А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-22А (38-581/1/18-20А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-23А (38-581/1/18-20А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-24А (38-581/1/18-20А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-25А (38-581/1/18-20А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-26А. Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-27А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-28А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-29А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-30А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-31А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);

38-581/1/18-32А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);  
38-581/1/18-33А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);  
38-581/1/18-34А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);  
38-581/1/18-35А (38-581/1/18-26А). Помощник воспитателя (1 чел.);  
38-581/1/18-36. Кастелянша (1 чел.);  
38-581/1/18-37. Кладовщик (1 чел.);  
38-581/1/18-38А. Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений) (1 чел.);  
38-581/1/18-39А (38-581/1/18-38А). Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений) (1 чел.);  
38-581/1/18-40А. Повар (1 чел.);  
38-581/1/18-41А (38-581/1/18-40А). Повар (1 чел.);  
38-581/1/18-42. Кухонный рабочий (1 чел.);  
38-581/1/18-43А. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
38-581/1/18-44А (38-581/1/18-43А). Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
38-581/1/18-45. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);  
38-581/1/18-46. Дворник (1 чел.);  
38-581/1/18-47. Сторож (3 чел.);  
38-581/1/18-48. Сторож (вахтер) (1 чел.);  
38-581/1/18-49. Ведущий экономист (1 чел.);  
38-581/1/18-50. Делопроизводитель (1 чел.);  
38-581/1/18-51. Калькулятор (1 чел.);  
38-581/1/18-52. Шеф-повар (1 чел.);  
38-581/1/18-53. Инженер-электроник (1 чел.).

Подлежат декларированию в соответствии со статьей 2, пунктом 5а Федерального закона от 01.05.2016 № 136-ФЗ

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 53

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1391  
(№ в реестре  
экспертов)

Исполнительный директор  
(должность)

  
(подпись)

Авдонин В.А.  
(Ф.И.О.)